П Р О Т О К О Л  № 10
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества г.Березники

19.04.2012г.
Председатель комиссии – А.А. Якин.
Члены комиссии: Е.А. Лаптева, В.В. Рахмуллин, О.И. Баженова, Н.А. Лежнева, С.А. Загородских.
Повестка заседания комиссии:
1.Признание аукциона по продаже муниципального имущества несостоявшимся и согласование условий приватизации муниципального имущества.
2. Признание несостоявшимися торгов по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения и согласование условий приватизации муниципального имущества.
3. Рассмотрение и согласование проекта решения об условиях приватизации муниципального имущества.

1.Слушали: председателя А.А. Якина:
Проинформировал присутствующих о том, что в сроки указанные в информационном сообщении, опубликованном в газете «Березниковский рабочий» от 22 марта 2012 № 38, заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества по нижеперечисленным лотам не поступило.

Лот № 1.

Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане 38, общая площадь 13,6 кв.м., по адресу: г.Березники, ул. Мира, д. 24, пом. 6., начальная цена – 236 909,00 руб., шаг аукциона – 11 845,00 руб.

Лот № 2.

Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж цокольный, номера на поэтажном плане 1-14, общей площадью 170,1 кв.м., по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, д. 31, начальная цена – 3 269 685,00 руб., шаг аукциона – 163 484,00 руб.

Лот № 3.

Нежилое  помещение,  назначение:  нежилое,  этаж  1,  общей  площадью 61,9 кв.м., по  адресу: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 106, пом. 2, начальная цена – 1 132 272,00 руб., шаг аукциона – 56 613,00 руб.
Лот № 4.

Участок эстакады от периметрального ограждения ТЭЦ-2 до врезки на МУ ПАТП г. Березники (опора № 253) эстакады от ТЭЦ-2 до опоры № 410, лит. I, протяженность 3600 м., начальная цена – 1 952 612,00 руб., шаг аукциона – 97 630,60 руб.

Лот № 5.

2-этажное кирпичное здание детского сада №2 (лит.А-А3), общая площадь 928,5 кв.м., 1-этажное кирпичное здание хоз.корпуса, лит.Б, общая площадь 59,1 кв.м., с земельным участком площадью 5044 кв.м., по адресу: г.Березники, ул. Деменева, д.13, начальная цена – 7 170 985,00 руб., шаг аукциона – 358 549,25 руб.
Лот № 6.

2-этажное нежилое кирпичное здание лит. А-А2, общая площадь 963,3 кв.м., с земельным участком площадью 2 129 кв.м., по адресу: г.Березники, ул. Фрунзе, д. 14, начальная цена – 1 000 000 ,00 руб., шаг аукциона – 50 000,00 руб.
Лот № 7.

Здание склада (лит. У), назначение: нежилое, 1-этажный, площадью 505,2 кв.м., с земельным участком площадью 1 553 кв.м., по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 109, начальная цена – 1 867 973,00 руб., шаг аукциона – 93 398,00 руб.

Лот № 8.

Незавершенное строительством здание (лит. Э), назначение: объект, не завершенный строительством (находящийся в стадии реконструкции), общая площадь 331,3 кв.м., земельный участок 826 кв.м., по адресу: г.Березники,                   ул. Деменева, 12, начальная цена – 356 642,00 руб., шаг аукциона – 17 832,00 руб.

Существенные условия договора купли-продажи здания и земельного участка: снос здания в течение 6 месяцев с момента заключения договора купли-продажи и возведение на освобожденном земельном участке объекта недвижимости ритуального назначения (прощального зала) в течение 42 месяцев с момента заключения договора купли-продажи или реконструкция здания в течение 42 месяцев с момента заключения договора купли-продажи, при невыполнении данного условия договор купли-продажи расторгается с возвратом здания и земельного участка в муниципальную собственность.

Лот № 9.

Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане 76,77, общая площадь 38,7 кв.м., по адресу: г. Березники,            ул. Юбилейная, д. 117, начальная цена – 660 057,00 руб., шаг аукциона – 33 002,00 руб.

Лот № 10.

 2-этажное кирпичное здание аптеки № 343, лит. А, общая площадь 601,4 кв.м., с земельным участком общая площадь 1 121 кв.м., по адресу:  г.Березники,  ул. 30л.Победы, 20, начальная цена – 13 500 000,00 руб., шаг аукциона – 675 000,00 руб.

Председатель А.А. Якин предложил:

В связи с тем, что по вышеуказанным лотам не подана ни одна заявка на участие в открытом аукционе, на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.11 раздела 3 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе», аукцион по продаже муниципального имущества по лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 признать несостоявшимся в силу отсутствия заявок.
Согласовать повторную продажу на аукционе муниципального имущества по лотам № 6,7,10.
Согласовать повторную продажу на аукционе муниципального имущества по лоту № 8 без установления обременений в отношении продаваемого имущества.

Провести переоценку муниципального имущества по лотам № 1,2,3,4,9 и после согласования решения об условиях приватизации выставить на торги.

2. Слушали: председателя А.А. Якина:

Проинформировал присутствующих о том, что в сроки указанные в информационном сообщении, опубликованном в газете «Березниковский рабочий» от 22 марта 2012 № 38, заявок на участие в торгах по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения по нижеуказанному лоту не поступило.
Лот № 1.

100% пакет акций ОАО «Комфорт», начальная цена и цена первоначального предложения имущества установлена в размере - 13 236 811,00 руб., величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 1 323 681,10 руб., величина повышения цены в случае, предусмотренном Федеральным законом (шаг аукциона) – 661 840,55 руб., минимальная  цена  предложения  (цена отсечения) – 6 618 405,50 руб., размер задатка – 1 323 681,10 руб.

Председатель А.А. Якин предложил:

В связи с тем, что по вышеуказанным лотам не подана ни одна заявка на участие в торгах, на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», п.12 раздела 3 Постановления Правительства РФ от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» торги по продаже муниципального имущества по лоту № 1 признать несостоявшимся в силу отсутствия заявок.

Согласовать повторную продажу 100% пакета акций ОАО «Комфорт» посредством публичного предложения.

3. Слушали: председателя А.А. Якина:

Председатель А.А. Якин предложил при отчуждении недвижимого имущества в рамках реализации муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» провести открытый аукцион по продаже нижеперечисленного муниципального имущества:

- встроенное помещение, назначение: нежилое, общей площадью 137,8 кв.м., цокольный этаж (лит.А), по адресу: г.Березники, ул. Пятилетки, д.76, начальную цену установить в размере 3 409 840,00 руб., шаг аукциона 170 492,00 руб.;

- встроенное нежилое помещение №7 (лит.А), общей площадью 18,2 кв.м., (номера на поэтажном плане: 34а), расположенное на 1-этаже 5-этажного кирпичного дома; назначение: мастерская (фактическое использование объекта: склад), по адресу: г.Березники, ул. Челюскинцев, д.75, начальную цену установить в размере 251 316,00 руб., шаг аукциона 12 565,00 руб.;

- встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 16,5 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 8,9,10, по адресу: г.Березники, ул. Челюскинцев, д.75, начальную цену установить в размере 203 399,00 руб., шаг аукциона 10 169,00 руб.;

- встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 36,6 кв.м., этаж 1, номера на поэтажном плане 35,36, по адресу: г.Березники, ул. Челюскинцев, д.75, начальную цену установить в размере 527 271,00 руб., шаг аукциона 26 363,00 руб.;

- встроенное нежилое помещение № 10 - офис (лит.А),общей площадью 49,8 кв.м., расположено на 1-этаже 5-этажного кирпичного дома, по адресу: г.Березники, ул. Челюскинцев, д.75, начальную цену установить в размере 717 430,00 руб., шаг аукциона 35 871,00 руб.
Решение комиссии:

1. Аукцион по продаже муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего протокола по лотам № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 признать несостоявшимся в силу отсутствия заявок.

Согласовать повторную продажу на аукционе муниципального имущества по лотам № 6,7,10.

Согласовать повторную продажу на аукционе муниципального имущества по лоту № 8 без установления обременений в отношении продаваемого имущества.

Провести переоценку муниципального имущества по лотам № 1,2,3,4,9 и после согласования решения об условиях приватизации выставить на торги.
2. Торги по продаже муниципального имущества, указанного в п. 2 настоящего протокола, признать несостоявшимися в силу отсутствия заявок.

Согласовать повторную продажу муниципального имущества посредством публичного предложения.

3. Согласовать решение об условиях приватизации муниципального имущества, указанного в п.3 настоящего протокола.

Решение принято единогласно.
	Председатель комиссии:
	А.А. Якин

	Члены комиссии:

PAGE
1